ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024 № 492-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Администрации Ярославской области
от 21.08.2006 № 178-а

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ярославской области от 21.08.2006 № 178-а «О стоимости предоставления бесплатного горячего питания и нормах обеспечения бесплатным горячим питанием на одного обучающегося в день в образовательных организациях Ярославской области» следующие изменения:
1.1. Заголовок после слов «горячего питания» дополнить словами «, порядке ее индексации».
1.2. В пункте 1:
- в абзаце втором цифры «75» заменить цифрами «79»;
- в абзаце третьем цифры «150» заменить цифрами «158».
1.3. Дополнить пунктом 12  следующего содержания:
«12. Утвердить прилагаемый Порядок индексации стоимости предоставления бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день.».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы образования, и заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы агропромышленного комплекса и потребительского рынка.».
1.5. Дополнить приложением в соответствии с подпунктом 1.3 данного пункта (прилагается).
2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, вступающего в силу с 01 сентября 2024 года.

Губернатор
Ярославской области						 М.Я. Евраев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Ярославской области
от 21.08.2006 № 178-а
(в редакции постановления Правительства Ярославской области
от 25.04.2024 № 492-п)

ПОРЯДОК
индексации стоимости предоставления бесплатного горячего питания
на одного обучающегося в день

[bookmark: sub_10001]1. Индексация стоимости предоставления бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день (далее – индексация) производится Правительством Ярославской области ежегодно с 01 января путем увеличения установленной стоимости бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день на индекс потребительских цен.
Размер индексации определяется по благоприятному варианту (процентов, год к году), определенному на первый из планируемых периодов, в соответствии с утверждаемым постановлением Правительства Ярославской области в текущем году прогнозом социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период (на очередной финансовый год и на плановый период).
2. В 2024 году индексация производится с 01 сентября путем увеличения установленной стоимости бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день на индекс потребительских цен.
Размер индексации определяется по благоприятному варианту (процентов, год к году), определенному на первый из планируемых периодов, в соответствии с утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 19.10.2023 № 1052-п «О прогнозе социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период 2024 – 2026 годов» прогнозом социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период 2024 – 2026 годов.
3. Проиндексированная в соответствии с настоящим Порядком стоимость предоставляемого бесплатного горячего питания округляется до целых рублей.

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2